

هشدار مجدد اتحادیه اروپا به ترکیه

رهبران اتحادیه اروپا ضمن درخواست از ترکیه برای احترام به آنها، هشدار دادندستاندازی ترکیه‌به‌آبهای یونان «کاملاًغیرقابل قبول» است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، ۲۷زهربر عضو اتحادیه اروپا روز پنجشنبه ویدیوکنفرانسی را با یکدیگر با هدف بحث بر سر همه‌گیری کروناویروس بر گزار کردند، اما شارل میشل، رئیس شورای اروپا اظهار کرد، آنها همچنین درباره مناقشه در حوزه دریای مدیترانه نیز به بحث پرداختند. ترکیه اقدام به استقرار یک کشتی تحقیقاتی در آبهای این حوزه که مورد ادعای یونان هستند کرده و



کاملاً غیرقابل قبول هستند را محکوم می‌کنیم. شارل میشل تأکید کرد: ما در ماه دسامبر موقعیتی برای بازگشت به این موضوع خواهیم داشت. اشاره او به نشست برنامه ریزی شده اتحادیه اروپا است که طی آن این ۲۷ کشور می‌توانند روی برخورد تصمیم بگیرند.ر دوام اکتبر رهبران اتحادیه اروپا روی اتخاذ رویکرد به اصطلاح «چماق و هویج» در قبال ترکیه توافق کرده‌تصمیم گرفتند تا نشست بعدی خود در دسامبر قبل از اعمال تحریم علیه ترکیه صبر کنند.

در گفتگوی آفتاب یزد و پیرمحمدملازهی کارشناس مسائل شبه قاره، ابعاد مختلف نشست ۲+۲ بین هند و آمریکا بررسی شد

به طرز عجیبی از پتانسیل‌های بندر آزاد چابهار غافل هستیم!



در حالی که هندی‌ها این سیاست را ندارند، هندی‌ها نمی‌خواهند به عنوان عامل آمریکا در منطقه حرکت کنند. به عنوان متحد آمریکا مد نظرشان است. سیاست خارجی هند یک سیاست ایجاد توازن در مناسبات هم بین‌المللی و هم منطقه‌ای است. به همین دلیل است که ما شاهدیم هم با ایران رابطه دارند و هم با عربستان سعودی کار می‌کنند. در حالی که ایران و عربستان با هم رقابت دارند. در سطح بین‌المللی هم به همین صورت هم با آمریکا‌یی‌ها و هم با روس‌ها مروده دارند. در واقع سیاست استراتژیک شان را بر اساس منافع ملی خود تعریف می‌کنند. اینکه آمریکا توقع داشته باشد هند به عنوان عامل آمریکا عمل کند به نظر بنده این امر میسر نخواهد شد به همین علت مذاکرات دو به دو تاکنون به نتیجه نرسیده است.

■ آمریکا غفلت کند، چین منطقه را خواهد بلعید!

اما اتفاق دیگری در حال وقوع است که مهم‌تر از این مسائل است این است که اگر چین بتواند با ایران به یک جمع‌بندی برسد پاکستان را هم که به دلیل جاده کمربند در کمپ خود دارد و هم چنین رقابت‌هایی که بین روسیه با اروپا و آمریکا در حال تشدید است روس‌ها را به چین نزدیک می‌کند در آن صورت یک ائتلسلاف به نظر بنده علیه آمریکا دارند که از منطقه عربی مدیترانه اسرائیل، عربستان و دیگر کشورهای حوزه خلیج فارس و مجموعه خاورمیانه را با اقیانوس هند و هندوستان پیوند دهند. بعد همین ائتلاف را به وری تنگه مالاکا کشیده تا با شرق آسیا پیوند خورد. شرق آسیا شامل ژاپن، کره جنوبی، تایوان، ژلاند نو و استرالیا است که اگر بتوانند این ائتلاف را راه بیاورند کاملاً علیه چین خواهند بود و چین را در محاصره آمریکا‌یی‌ها قرار خواهد داد. به نظر، اینجا هندی‌ها در حال کنار آمدن با آمریکا‌یی‌ها هستند یعنی اختلافات ارضی که بین هند و چین وجود دارد عامل مهمی است که در این ائتلاف گسترده‌ای که مد نظر آمریکا است شرکت کند. در مقابل این ائتلاف هم چینی‌ها در صدد ائتلاف با روسیه، ایران و پاکستان و کشورهای آسیای مرکزی هستند تا آمریکا نتوانند چین را مهار و محاصره کنند. این واقعیت است که هند را در کنار آمریکا قرار می‌دهد و اگر تاکنون مذاکرات دو به اضافه دو به نتیجه نرسیده نمی‌توان گفت که در آینده هم نخواهد رسید. سفر اخیر که مد نظر آمریکا‌یی‌ها است به نظر متفاوت از سفرهای گذشته است. آمریکا‌یی‌ها ملاحظات هند را می‌دانند و متوجه شده‌اند که با هند نمی‌توان به صورت یک کشور کوچک جهان سومی برخورد کرد بلکه به عنوان یک شریک باید ببینند. اگر این پذیرش در آمریکا به وجود آید برداشت بنده این است که هندی‌ها کاملاً با آمریکا‌یی‌ها هماهنگ خواهند شد.

■ آیا ایران نگاه یک سویه به شرق یا غرب را ادامه خواهد داد؟!

اگر واقع بیانه به موضوع نگاه کنیم ایران بین دو نگاه، نگاه به غرب و نگاه به شرق هنوز نتوانسته است به طور کامل تکلیف خود را مشخص کند. به این معنا که به امروز هر زمان غربی‌ها روی خوش به ایران نشان دادند نگاه به شرق تضعیف شده است و هر زمان که غربی‌ها نگاه منفی به ایران نشان دادند نگاه به شرق پررنگ شد. بنابراین هنوز تکلیف ایران مشخص نیست. این مسئله را چین و روسیه می‌دانند

سیاسی

aftab.yz@gmail.com

شنبه ۱۰ آبان ۱۳۹۹ ● شماره۵۸۶۵

آفتاب

مادورو: آمریکا و کلمبیا پشت حمله به پالایشگاه ونزوئلا هستند

رئیس‌جمهور ونزوئلا، کلمبیا و آمریکا را مسئول حمله اخیر به پالایشگاهی در این کشور دانست. به گزارش ایسنا، به نقل از آسوشیتدپرس، مقامهای ونزوئلا تحقیقاتی را درباره حمله به پالایشگاه آموای، یکی از بزرگترین پالایشگاه‌های این کشور آغاز کرده‌اند. طارق العیسی، وزیر نفت ونزوئلا در تلویزیون این کشور گفت، یک «موشک راه دور» که فرض می‌شود از یک «پهپاد یا یک قایق» شلیک شده در حمله به پالایشگاه آموای دخیل بوده است.

امروز؛ همان فرای دیروز است

«برگزین» روزنامه‌های ایران

در این ستون –بی‌هیچ دخل و تصرفی– گزیده‌ای از مطالب روزنامه‌های سراسری کشور را، فردای انتشار می‌توانید مطالعه کنید.

شرق : داستان مرگ و زندگی برای ترامپ

روزنامه شرق در ستون سرمقاله، سه قلم یک روانشناس ساکن «هرلند» به انتخابات آمریکا توجه نشان داده است:

تا روز انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده، حدود ۱۸۰ میلیون آمریکایی این امکان را دارند که به یکی از سیاست‌های کلان در آمریکا رأی دهند. این انتخابات تا حدی نشان خواهد داد که آمریکا و جهان مدرن ضدفاشیسم و نژادپرستی، هنوز بر این میثاق پایبند است یا اینکه برای حفظ هژمونی خود بر جهان، بافاشیسم کنار خواهد آمد! یا خودفاشیسم جدیدی را در قالب یک امپراتوری خشن نظامی- اقتصادی بر جهان تحمیل خواهد کرد. صاحب این قلم نه سیاست‌مدار است و نه جامعه‌شناس؛ اما یک مشاهده‌گر با پشتوانه روان‌شناسی سیاسی است. ترامپ پدیده جدید و ناشناخته‌ای برای بخشی از مردم آمریکا و جهان است. او عامل تغییر است و آمده تا قاعده بازی را به هم بزند و چهره فرهنگی و جهانی آمریکا را متغییر کند، یعنی paradigm change. از نظر روان شناسی فردی، دونالد ترامپ به تمام معنی امروزی شخصیتی غیرعادی است که با نرُم‌های معمول و شناخته‌شده کنونی در علم روان‌شناسی، همخوانی ندارد. خیلی بیشتر و فراتر از یک آدم به‌غایت خودشیفته، خودم‌کرزین، برتری‌طلب، مسئولیت‌ناپذیر، غیراجتماعی و ان‌ماندینه حتی ضداجتماعی و جابلط است. او نماینده بخش به‌غایت راست سرمایه‌داری آمریکاست که چشم دیدن هیچ ملتی را خارج از میدان نفوذ این بخش سرمایه‌داری آمریکا تحمل نمی‌کند. ترامپ تکنیکاتی خشن در سفیدپوستان برتری‌طلب و درون حزب جمهوری‌خواه آمریکا سازمان داده است که نه لیتکلن، ریگان، بوش و مک‌کین را تحمل می‌کنند و نه ایوامی سیاهپوست و بایدن سفیدپوست و میانه‌رو را. این گروه خشن بسته (Colt)، بیشتر به فکر منافع فوری اقتصادی و سیاسی و هژمونی گروه خودش است. ترامپ در مرکز این گروه، تمام خصوصیات یک دیکتاتور قرن بیستم را نشان داده است. دیکتاتورهایی که هر کدام عامل تخریب شهرها و کشتار نیروهای انسانی بی‌گناه شدند. البته دیکتاتور، تنها نیست؛ آیشخور دار، پیروان و هواداران از جان گذشته دارد که خودشان را در او می‌بینند. این پیروان با یکی شدن با دیکتاتور احساس می‌کنند که خود را پیدا کرده‌اند. رئیس‌جمهور ایالات متحده مثل نقل و نبات دروغ می‌گویند و از این کار نه تنها احساس شرم نمی‌کند، بلکه از تحقیر و ترساندن دیگران ابایی ندارد و این شیوه را برای اهدافی خود مفید هم می‌داند. خیلی به پرفراپل یک شخصیت سایکوپات نزدیک می‌شود. ایشان به دیکتاتورهای جهان امروز نزدیک و علاقه نشان می‌دهد و به شخصیت‌هایی که مستقل هستند، به دیده دشمنم نگاه می‌کند. سیستم فکری وی با آدم‌های عادی هم متفاوت است. ایشان فکر می‌کند شکست‌ناپذیر است و همیشه باید برنده باشد و داستان بیماری چندروزه او را برای ارتقاء افکار عمومی داخل آمریکا از پخش‌های بی‌کفایتی دستگاه رهبری او در کنترل آن و بیشتر در راستای نشان دادن شکست‌ناپذیری او از بیماری و بحران‌های مختلف داخلی و خارجی بود. ایشان می‌خواست نشان دهد که یک بولدوزر برقدرت است که فقط به جلو می‌رود و سر ایستادن ندارد و هر چیز مانع موفقیت او باشد، باید متلاشی شود. اگر احساس کند که در یک میدان بازنده می‌شود، حتماً تا سرحد مرگ عصبانی و کنترل‌ناپذیر می‌شود و به rage می‌رسد. در این حالت امکان دارد که یا به زندگی خودش پایان دهد یا اطرافیان نزدیک را مقصر این شکست و شرمساری بداند و با آنها تسویه‌حساب کند. بنابراین چند روز باقی مانده برای دونالد ترامپ داستان مرگ و زندگی است، به هوش باشید.

■ چرا ایران از فرصتی به نام چابهار درست استفاده نکرد؟

ایرانی‌ها متأسفانه در گیر یک بوروکراسی فشل هستند. چابهار یک فرصت بسیار استثنایی بود هندی‌ها هم می‌توانستند بایند اما مشکلی که ایران داشت این نظام بوروکراسی فشل اجازه نمی‌دهد. در همان زمان خیلی‌ها حتی خود من معتقد بودم که نباید تنها به هند اکتفا کرد. باید به گونه‌ای رفتار کرد که در بندر آزاد چابهار همه بیایند، چین، ژاپن، روسیه، عمان و حتی عربستان سعودی. مشکل ما این بود که تمام تخم مرغ‌ها را در سبد نهد گذاشتیم و همه را با این مسئله واقف بود که ما محدودیت‌هایی داریم و بازی در آورد. یعنی آنها هم قرار بود یک میلیارد یاصد میلیون دلار بیاورند تا حالا بیاورند و جدی در این قفسه کار نکردند. الان هم به نظر بنده چابهار این فرصت را دارد که تبدیل به یک بندر آزاد جذب سرمایه از همه کشورهای سرمایه‌گذار دنیا شود. اگر این ظرفیت ایجاد شود چابهار نه تنها می‌تواند شرق ایران را از این فقر و فلاکت و نداری نجات دهد بلکه کل ایران و فراتر از ایران، افغانستان و آسیای مرکزی را هم از این وضعیت رهایی بخشد. این ظرفیت بالقوه وجود دارد اما بالفعل کردن آن کار سیاست است کار هریک عمومی است. تا جاییکه تصمیم درست، به موقع و در زمان مناسب بگیرند که در این بخش مشکل وجود دارد.

روسیه:

تمایلی به پذیرش معاهده منع تسلیحات هسته‌ای نداریم

نشستی در مسکو تصریح کرد: ما از این سند حمایت نکرده و آن را امضا یا تصویب نمی‌کنیم. این برای روسیه آرام‌ر نخواهد بود. ما اعتقاد نداریم که این معاهده باعث ایجاد هیچ استاندارد یا هنجاری شده و یا به رشد قوانین بین‌المللی رایج کمکی کنداو در ادامه این سند را با توجه به این‌که بدون مشارکت قدرتهای هسته‌ای تهیه شده

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه اظهار کرد، این کشور تمایلی به امضا و تصویب معاهده منع تسلیحات هسته‌ای با توجه به اینکه این سند دربر دارنده رسک‌هایی برای مسئله عدم اشاعه تسلیحات هسته‌ای است، ندارد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، ماریا زاخاروا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در

عربستان می‌خواهد حریری نخست‌وزیر لبنان باشد

یک روزنامه سعودی اعلام کرد، عربستان می‌خواهد سعید حریری نخست‌وزیر آتی لبنان باشد. به گزارش ایسنا، روزنامه العبدینه عربستان در گزارشی نوشت: موه نیست که دولت آتی لبنان که توافق شده سعد حریری ریاست آن را برعهده داشته باشد، کوچک یا دارای ۲۰ وزیر باشد. مهم این است که همگان با حریری برای عبور از وضعیت کنونی لبنان موافق باشند و از او حمایت کنند. این روزنامه نوشت: ما این بار نشانه‌های مثبتی را دریافت کردیم به ویژه اینکه میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان و نبیه بری، رئیس

مشکل آلودگی هوا کجاست

ادامه از صفحه اول:

نکته اینجاست که رسانه‌ها به هنگام این فصل با کارشناسان

محیط زیست در خصوص این مشکل و راه حل آن گفتگو می‌کنند و سازمان محیط زیست در این خصوص جلسات متعدد برگزار می‌کند اما به محض اینکه به پایان اسفند ماه می‌رسیم که آلودگی هوا در آن زمان به پایان رسیده، این مسئله به فراموشی سپرده می‌شود. جریان این است که مبارزه با آلودگی هوا هزینه‌بر

ائتلاف آمریکا: ۱۴۰۰ غیر نظامی را به اشتباه کشته ایم

در عراق و سوریه را آزاد کنند.» ائتلاف در ادامه افزود: «با آزادسازی ۱۱۰ هزار کیلومتر مربع از اراضی تحت کنترل داعش، ۷،۷ میلیون نفر از دست داعش نجات پیدا کردند.» ائتلاف ضد داعش همچنین افزود که از ماه اوت ۲۰۱۴ تا پایان سپتامبر ۲۰۲۰، ۳۴ هزار و ۹۱۷ حمله انجام داده است. ائتلاف بین‌المللی همچنین اشاره کرد که در هر یک دوره و بنا بر اطلاعات وارده و ارزیابی نیروهای مأموریت مشترک در عملیات «راه پولادین»، دست کم ۱۴۱۰ غیرنظامی به اشتباه در حملات ائتلاف کشته شدند.

روزنامه ی جوان به تلاش برای مقابله با کرونا توجه نشان داده می‌نویسد:

شیوع گسترده و ناگهانی ویروس منحوس کرونا تقریباً همه کشورهای جهان را غافلگیر کرد. در حال حاضر بیش از ۲۰۰ کشور جهان ماهاست که با این ویروس درگیر هستند. هجوم کرونا به مثابه جنگ بیولوژیکی آن‌قدر گسترده و غافلگیرکننده بود که تقریباً همه مناسبات عمیق و ریشه دار کشورها در حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، امنیتی، زلزله و بی‌بی‌باتی ایجاد کرد…

اینکه با گذشت حدود ۶ ماه از کرونا و مواجه شدن با موج سوم همه‌گیری کرونا، چرا چیزی آرایش جهادی نداریم. بر این اساس بنا به دستور کشتیبان انقلاب حضرت امام خمنه‌ای و برخلاف عرف جاری کشور، جلسه حضوری ستاد عالی کرونا در حضور معظم له تشکیل گردید. در این جلسه مقام معظم رهبری لازمه اِعمال مدیریت صحیح و مناسب را «اتخاذ تصمیم‌های قاطع

حاکمیتی»، «اقناع افکار عمومی»، «همکاری همه دستگاه‌ها» و همچنین «همکاری مردم» دانسته و فرمودند «البته این همکاری فقط مختص مقابله با کرونا نیست بلکه باید در همه مسائل بخصوص مسائل سیاسی وجود داشته باشد زیرا کشور که دارای ملتی قدرتمند، نظام نوپدید و سخن جدید است، به‌طور طبیعی با مسائل مهمی در عرصه جهانی و داخلی مواجه است.»

تجربه حرکت جهادی و حضور مؤثر و تمام عیار نیروهای مسلح در ساختار و میدان مبارزه با کرونا که از همان روزهای نخست موج اول در اسفندماه ۹۸ شکل گرفته و در موج‌های بعدی ادامه یافته است، تجربهای موفق، بی‌ظنیر و گران‌سنگ است که اینک فضا را برای نظام در تمامی حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و… است. همان‌گونه که در حوزه دفاعی به برکت اقدامات مؤثر

روان‌شناسی سیاسی است. ترامپ پدیده جدید و ناشناخته‌ای برای بخشی از مردم آمریکا و جهان است. او عامل تغییر است و آمده تا قاعده بازی را به هم بزند و چهره فرهنگی و جهانی آمریکا را متغییر کند، یعنی paradigm change. از نظر روان شناسی فردی، دونالد ترامپ به تمام معنی امروزی شخصیتی غیرعادی است که با نرُم‌های معمول و شناخته‌شده کنونی در علم روان‌شناسی، همخوانی ندارد. خیلی بیشتر و فراتر از یک آدم به‌غایت خودشیفته، خودم‌کرزین، برتری‌طلب، مسئولیت‌ناپذیر، غیراجتماعی و ان‌ماندینه حتی ضداجتماعی و جابلط است. او نماینده بخش به‌غایت راست سرمایه‌داری آمریکاست که چشم دیدن هیچ ملتی را خارج از میدان نفوذ این بخش سرمایه‌داری آمریکا تحمل نمی‌کند. ترامپ تکنیکاتی خشن در سفیدپوستان برتری‌طلب و درون حزب جمهوری‌خواه آمریکا سازمان داده است که نه لیتکلن، ریگان، بوش و مک‌کین را تحمل می‌کنند و نه ایوامی سیاهپوست و بایدن سفیدپوست و میانه‌رو را. این گروه خشن بسته (Colt)، بیشتر به فکر منافع فوری اقتصادی و سیاسی و هژمونی گروه خودش است. ترامپ در مرکز این گروه، تمام خصوصیات یک دیکتاتور قرن بیستم را نشان داده است. دیکتاتورهایی که هر کدام عامل تخریب شهرها و کشتار نیروهای انسانی بی‌گناه شدند. البته دیکتاتور، تنها نیست؛ آیشخور دار، پیروان و هواداران از جان گذشته دارد که خودشان را در او می‌بینند. این پیروان با یکی شدن با دیکتاتور احساس می‌کنند که خود را پیدا کرده‌اند. رئیس‌جمهور ایالات متحده مثل نقل و نبات دروغ می‌گویند و از این کار نه تنها احساس شرم نمی‌کند، بلکه از تحقیر و ترساندن دیگران ابایی ندارد و این شیوه را برای اهدافی خود مفید هم می‌داند. خیلی به پرفراپل یک شخصیت سایکوپات نزدیک می‌شود. ایشان به دیکتاتورهای جهان امروز نزدیک و علاقه نشان می‌دهد و به شخصیت‌هایی که مستقل هستند، به دیده دشمنم نگاه می‌کند. سیستم فکری وی با آدم‌های عادی هم متفاوت است. ایشان فکر می‌کند شکست‌ناپذیر است و همیشه باید برنده باشد و داستان بیماری چندروزه او را برای ارتقاء افکار عمومی داخل آمریکا از پخش‌های بی‌کفایتی دستگاه رهبری او در کنترل آن و بیشتر در راستای نشان دادن شکست‌ناپذیری او از بیماری و بحران‌های مختلف داخلی و خارجی بود. ایشان می‌خواست نشان دهد که یک بولدوزر برقدرت است که فقط به جلو می‌رود و سر ایستادن ندارد و هر چیز مانع موفقیت او باشد، باید متلاشی شود. اگر احساس کند که در یک میدان بازنده می‌شود، حتماً تا سرحد مرگ عصبانی و کنترل‌ناپذیر می‌شود و به rage می‌رسد. در این حالت امکان دارد که یا به زندگی خودش پایان دهد یا اطرافیان نزدیک را مقصر این شکست و شرمساری بداند و با آنها تسویه‌حساب کند. بنابراین چند روز باقی مانده برای دونالد ترامپ داستان مرگ و زندگی است، به هوش باشید.

اطلاعات : کرونا باشد یا نباشد؟!

روزنامه اطلاعات زاویه‌ای خاص به موضوع کرونا پرداخته و با نگاهی اعتراض آمیز به همایشی در مشهد می‌نویسد:

چشم خوب است که برگزارکنندگان و نیز شرکت‌کنندگان در مجمع هزارنفره مشهد- که اسمنش را بیعت گذاشتند- در پسماند آن اجتماع انبوه، به چند سؤال ذیل- اگر پاسخی هم نمی‌دهند- لاقابل‌بیندیشند:

۱- با یک شخص و با یک حقیقت که قبلاً بیعت شده، چندبار دیگر باید بیعت کرد؟ اگر بگویند بیعت یادآوری و یادشاری بر بیعت‌های قبلی بود، پاسخ دهند که آیا زمانی مناسب‌تر نمی‌یافتند؟

۲- چه شکست و گسستی در بیعت و اعتقاد به وجود امام زمان علیه‌السلام پدید آمده‌بود، که اینک به قیمت شکستن و گسستن همه‌ی پروتکل‌های بهداشتی باید سه فوریت ترمیم می‌شد؟ و اگر هم گسستی بوده، مسئولیتش را باید در کجاها جست‌وجو کرد؟

۳- بعد از یک بیعت مجدد، چه اتفاقی در افکار و رفتار بیعت‌کنندگان پدید آمد، تا آن‌ها را از دیروز و پرویزشان متمایز کردبشاند و تحولی در اندیشه و مرامشان زاده باشد؟

۴- از زایش و انبایش (!) سال به سال و بلکه ماه به ماه اینگونه مراسم و یا به تعبیر خودشان، شعائر، آیا حرفه‌های دزدکی و خستگی و فرافروتنگی از پذیرش معتدلاّنه‌ی مذهب پُرت‌ر شدهاست و یا گودت‌تر؟

۵- اصولاً در شرایط بحران بهداشتی- وپیماند آن، بحران اجتماعی- دوقطبی‌سازی‌های «مسافرت- تعزیت»، یا تقابل‌های «سیاحت-زیارت»، یا لجبازی‌های «تو چنان کردی، من نیز چنین!» چه سودی برای کلیت جامعه خواهد داشت؟
۶- در زمانی که برای عدم استفاده از ماسک در خودروی شخصی، وضع قانون و اعمال قانون شده و می‌شود، سکوت و طفره‌ی مراجع قانونی و مسئولیت‌ناپذیری‌شان در قبال یک اجتماع هزار نفره را کجای دل چه کسی می‌توان نهاد؟
۷- کسانی که طرح تعطیلی روز هشتم ربیع، شهادت امام‌حسن عسکری علیه‌السلام را دادند و بر آن پای می‌فشرند، بگویند که این روز با روزهای شهادت دیگر امامان معصوم- که تعطیل نیست- از نظر حرمت و قداس‌ت چه تفاوتی دارد؟

۸- در زیر لوای مراسم «چشن بیعت با امام زمان علیه‌السلام»- و همزمان با آن- به حرکت و مراسم تفریح و حساب‌شده و بعضاً مرموزی که در سال‌های اخیر در این ایام لوح می‌گیرد و هزار فتنه‌ی جانبی می‌آفریند، چگونه باید نگریست؟ خواه کرونا باشد یا نباشد!